    gültig ab  02.01.2017
Bilder Artikel-Nr. Bezeichnung VK
o. MwSt.
VK Preise
inkl. MwSt.
Akku Spindelmäher Mähen + Lüften
81111-Lib30 Classic Liberty 30 (12") 646,22 €    769,00 €
81111-Lib35 Sandringham Liberty 35 (14") 822,69 €    979,00 €
81111-Akku extra Akku 40V 4.0AH 226,05 €    269,00 €
LIEFERBAR AB 07/2017
Classic Elektro Spindelmäher nur Mähen
81111-CLAS12E PLUS Classic 12E 12" (30,5cm) Elektro Spindelmäher 452,94 €    539,00 €
Classic Benzin Spindelmäher nur Mähen
81111-CLAS14L Classic 14L 14" (35,6cm) Benzin Spindelmäher 755,46 €    899,00 €
81111-CLAS17L Classic 17L 17" (43,2cm) Benzin Spindelmäher 889,92 €    1.059,00 €
Kensington Elektro Spindelmäher Schnellwechselkassetten-System
(schneiden, lüften)
81111-SAND14E Sandringham 14E 14" (35,6cm) Elektro Spindelmäher 629,41 €    749,00 €
Kensington Benz Spindelmäher Schnellwechselkassetten-System
(schneiden, lüften, vertikutieren, tiefenvertikutieren, bürsten, aerifizieren)
81111-KENS14K Kensington 14K 14" (35,6cm) Benzin Spindelmäher 1.158,82 € 1.379,00 €
81111-KENS17K Kensington 17K 17" (43,2cm) Benzin Spindelmäher 1.276,47 € 1.519,00 €
81111-KENS20K Kensington 20K 20" (50,8cm) Benzin Spindelmäher 1.385,71 € 1.649,00 €
Buckingham Benzin Spindelmäher
81111-BUCK20H Buckingham 20H 20" (50,8cm) Benzin Spindelmäher 3.881,51 € 4.619,00 €
81111-BUCK24H Buckingham 20H 24" (61cm) Benzin Spindelmäher 3.999,16 € 4.759,00 €
81111-BUCK30H Buckingham 20H 30" (76,2cm) Benzin Spindelmäher 4.570,59 € 5.439,00 €
Westminster Benzin Spindelmäher
81111-WEST20H Westminster 20H 20" (50,8cm) Benzin Spindelmäher 4.520,17 € 5.379,00 €
Geschäftsführer:
Wilfried Mathes, Thomas Mathes
HRB Ratingen Nr. 43029
Kreissparkasse Düsseldorf (BIC: WELADED1KSD) IBAN: DE 80 3015 0200 0001 7216 95
National Bank AG (BIC: NBAGDE3E) IBAN: DE 29 3602 0030 0001 1966 93
    gültig ab  02.01.2017
Lüfter Schonender Feder-Zinken Vertikutierer holt altes abgestorbenes
Gras und Moos aus dem Gras. Kann das ganze Jahr benutzt werden.
81111-QC12SC 12" (30,5cm) Lüfter Schnell Wechsel Kassette 125,21 €    149,00 €
81111-QC14SC 14" (35,6cm) Lüfter Schnell Wechsel Kassette 150,42 €    179,00 €
81111-QC17SC 17" (43,2cm) Lüfter Schnell Wechsel Kassette 175,63 €    209,00 €
81111-QC20SC 20" (50,8cm) Lüfter Schnell Wechsel Kassette 192,44 €    229,00 €
Vertikutierer Gegen querwachsende Gräser und Moos (vertikales mähen).
81111-QC14V 14" (35,6cm) Vertikutier Schnell Wechsel Kassette 259,66 €    309,00 €
81111-QC17V 17" (43,2cm) Vertikutier Schnell Wechsel Kassette 293,28 €    349,00 €
81111-QC20V 20" (50,8cm) Vertikutier Schnell Wechsel Kassette 326,89 €    389,00 €
Tiefenvertikutierer Die aggressivste Arbeit bis zu einer Tiefe von max. 6mm; entfernt
den Rasenfilz.
81111-QC14D 14" (35,6cm) Tiefenvertikutierer Schnell Wechsel Kassette 175,63 €    209,00 €
81111-QC17D 17" (43,2cm) Tiefenvertikutierer Schnell Wechsel Kassette 184,03 €    219,00 €
81111-QC20D 20" (50,8cm) Tiefenvertikutierer Schnell Wechsel Kassette 199,16 €    237,00 €
Rasen Pflege Bürsten Zum Ausbürsten der Rasenfläche (altes Gras und Laub), sowie zum
Verteilen von Sand und Rasentragschicht (RTS)
81111-QC14LB 14" (35,6cm) Rasen Pflege Bürste Schnell Wechsel Kassette 170,59 €    203,00 €
81111-QC17LB 17" (43,2cm) Rasen Pflege Bürste Schnell Wechsel Kassette 184,87 €    220,00 €
81111-QC20LB 20" (50,8cm) Rasen Pflege Bürste Schnell Wechsel Kassette 200,84 €    239,00 €
Aerifizierer Macht tiefe Schlitze in den Boden, damit die Wurzeln besser mit
Wasser und Luft versorgt werden. Zusätzlich wird durch
das Beschneiden der Wurzel das Wachstum und die Aktivität dieser
angeregt.
81111-QC14A 14" (35,6cm) Aerifizierer Schnell Wechsel Kassette 142,02 €    169,00 €
81111-QC17A 17" (43,2cm) Aerifizierer Schnell Wechsel Kassette 155,46 €    185,00 €
81111-QC20A 20" (50,8cm) Aerifizierer Schnell Wechsel Kassette 167,23 €    199,00 €
10-Blatt Schneideinheiten Für sehr niedrige Schnitthöhen unter 10mm
81111-QCC1410 14" (35,6cm) 10-Blatt Schneidzylinder Schnell Wechsel Kassette 200,84 €    239,00 €
81111-QCC1710 17" (43,2cm) 10-Blatt Schneidzylinder Schnell Wechsel Kassette 226,05 €    269,00 €
81111-QCC2010 20" (50,8cm) 10-Blatt Schneidzylinder Schnell Wechsel Kassette 259,66 €    309,00 €
Anhängesitze Für bequemes Mähen bei großen Flächen
81111-AST20 Buckingham Anhängesitz 20" (50,8cm) 755,46 €    899,00 €
81111-AST24 Buckingham Anhängesitz 24" (61cm) 755,46 €    899,00 €
81111-AST30 Buckingham Anhängesitz 30" (76,2cm) 755,46 €    899,00 €
Sonstiges
81111-SCHL20KASS Schleifen Kassettensystem bis 20" (50,8cm)
inkl. Fracht (Abholung und Rücksendung)
91,60 €      109,00 €
81111-SCHL34KASS Schleifen Kassettensystem 24" (61cm) bis 34" (86,4cm)
inkl. Fracht (Abholung und Rücksendung)
167,23 €    199,00 €
81111-SCHLELO Schleifen Elektro-Spindelmäher inkl. Fracht
(Abholung und Rücksendung)
100,00 €    119,00 €
81111-SCHLBENZIN Schleifen Benzin-Spindelmäher bis 70kg
(Abholung und Rücksendung)
234,45 €    279,00 €
81111-INSP Motorinspektion Spindelmäher
inkl. Fracht (Abholung und Rücksendung)
150,42 €    179,00 €
81111-WSK20 Transporträder (Westminster 20) 326,89 €    389,00 €
81111-QCDS Ständer oder Wandhalter für Schnell Wechsel Kassetten 83,19 €      99,00 €
Geschäftsführer:
Wilfried Mathes, Thomas Mathes
HRB Ratingen Nr. 43029
Kreissparkasse Düsseldorf (BIC: WELADED1KSD) IBAN: DE 80 3015 0200 0001 7216 95
National Bank AG (BIC: NBAGDE3E) IBAN: DE 29 3602 0030 0001 1966 93